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I det siste året av min tjeneste som sokneprest skal 
jeg preke og undervise om Guds rike: i høstens  
bibeltimer som er en ny del av menighetens  
program. «Tirsdag i kirka» reiser jeg spørsmålet om 
farene ved å si at vi skal til himmelen og følgene av 
at himmelen kommer til oss. 
Gjennom alle årene som prest ser jeg hvorledes 
håpet om himmel tar seg uttrykk i ønsket om at alt 
engang skal bli bra og vi skal se våre kjære igjen. 
Noen av forestillingene er gode og livsnære. Andre 
er livsfiendtlig gale. 
Høstens første tema er «La riket ditt komme»: om 
Jesus som bringer Guds rike nær. Dette er stadig et 
program for kirka: å bringe himmel inn i folks 
hverdag. 
Høstens andre tema er hva som skjer etter døden: er 
gatene av gull eller er gresset grønt? 
 
Jeg legger ikke skjul på at to tyske prester har vært 
til stor inspirasjon i min tjeneste. To teologer som 
bygde sin teologi i ruinene av et nedbrent Europa. 
Over år har Dietrich Bonhoeffer vært en kilde til 
ettertanke. Han ble henrettet en måned før freden 
kom i 1945. I de siste årene Jürgen Moltmann som 
17 år gammel våknet med granatsjokk og en  
lemlestet kamerat etter et flyangrep i Hamburg i 
1945. Moltmann er nå 94 år, æresdoktor ved  
Menighetsfakultet og holder liv i troen på «Håpets 
Gud». 
 
Og mens jeg rydder i og kaster fra bokhyllene i 
Hommedal prestegård, kommer jeg over en skatt 
jeg rent hadde glemt. Biskop Erling Utnem som 
engang la hendene på meg, skrev et bibelspekket 
vitnesbyrd om håp og himmel: «Visst skal jorden 
bli ny». På omslaget står det: «Det kristne håp 
dreier seg ikke om å komme til himmelen, men at 
himmelen skal komme til oss» Boken kom ut i 
1987 og noen få år før hadde Eivind Skeie gitt ord 
og Sigvald Tveit tone til ett av de mest kjente  
musikkverk i norsk kirkeliv: «Visst skal våren 
komme». 
 
I lys av årene som går, i rammen av nok et valg for 
å bygge samfunn og kirke, i skyggen av alvorlige 
miljømessige utfordringer, i stemningen av økt  
politisk spenning i verden: Gud vil ved Jesus  
Kristus holde håpet levende! 
 
«Visst skal våren komme» - også når det er høst i 
livet. 
Særlig da. 
 
Tom Martin B 

Skoler og barnehager har startet opp, høsten er her 
og vi vender tilbake til hverdagen igjen. Ferie er 
fint og gjør oss godt, men nå er vi klare for ny 
innsats!  
 
8.og 9.september er det menighetsrådsvalg. 
Søndag 8.september i Eide kirke  
(etter gudstjenesten), og mandag 9.september i 
tilknytning til det ordinære kommune- og  
fylkestingsvalget. 
I dette nr. av Hommedal Tidende presenterer vi de 
som står på valg til nytt menighetsråd både i Eide 
og i Landvik.  Det er 24 menn og kvinner fra 18 
til 76 år,  som har sagt ja til å bruke av sin tid de 
kommende fire åra for å bidra til vekst og  
utvikling i våre menigheter. De trenger  
oppmuntring, støtte og forbønn i den oppgaven de 
går inn i. 
 
«Tirsdag i kirka» er den nye satsingen i Landvik  
menighet i høst. Her blir det sang-og  
musikkvelder, bibeltimer, diakonikvelder og  
kulturkvelder. En spennende blanding som vi hå-
per skal være både inspirerende og oppbyggelig.  
Dessuten starter menighetspedagogen vår, Geir  
Grande, opp et nytt tilbud til de som er mellom 10 
og 14 år – Tweens. Her blir det kor, musikk og 
teknikk! 
 
Det er stor aktivitet i menighetene i Landvik og 
Eide, og det betyr at det er behov for mange  
frivillige til de ulike aktivitetene, har DU litt tid til 
å bidra så vil vi gjerne høre fra deg! Ta kontakt 
med en du kjenner i staben, på kontoret eller i  
menighetsrådet og meld din interesse! 
 
Hver søndag avsluttes gudstjenesten med ordene: 
«Gå i fred og tjen Herren med glede!».  
Tar du imot utfordringen? 
 
Inger Johnsen Hauge 

Finn din plass - og tjen med glede! 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier 
eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 
(Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no –  
tlf. 905 70 031 
Turid S. Retterstøl – torgret@online.no – tlf. 951 11 109 

La riket ditt komme 
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Samtidig med valg til nytt menighetsråd er det også valg til nytt bispedømmeråd i Agder og 
Telemark bispedømme. Til dette valget foreligger det tre forskjellige lister.  
På bispedømmets heimeside presenterer listene seg slik: 
 
 
Nominasjonskomiteens liste 
Listen består av personer som er foreslått av ungdomsrådet, de lokale menighetene i  
bispedømmet og en felles nominasjonskomité, som har prioritert kandidatene.  
Vi representerer ingen organisasjon eller interessegruppe, og bidrar ikke til partidannelser 
innen kirken. Sammen vil vi arbeide for kirkens og lokalmenighetenes beste. 
 
 
Bønnelista 
Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradisjon som Den norske kirke har vært tuftet 
på siden reformasjonen. Bibel og bekjennelse skal være kirkens grunnlag. Den norske kirke 
skal være en del av Guds synlige kirke på jord, med medlemmer som har Jesus som Herre, 
og ha lokalstyrte menigheter med ledere som lar seg lede av Den hellige Ånd.  
 
 
Åpen folkekirke   
Åpen folkekirke stiller liste for å åpne opp den lokale folkekirken for alle uavhengig av 
bakgrunn og seksuell orientering. Vi ønsker at Den norske kirke skal videreutvikles som en 
åpen og demokratisk folkekirke, som fremmer menneskeverd og som motarbeider  
diskriminering. Vårt mål er å bygge en folkekirke som møter mennesker slik Jesus gjorde, 
og som løfter evangeliet i alle livets faser.  
 

Ønsker du mer informasjon https://kirken.no/agder  

Valg til Agder bispedømmeråd 

KANDIDATER TIL  
MENIGHETSRÅDET I 
EIDE  
 
1. Anne Gerd Imenes 
2. Earl Leonard Kjekstad 
3. Kjell Hans Gilje 
4. Helen Jayne Gauperaa 
5. Kristen Hodnebrog 
6. Unni Terjensen 
7. Maren Tomine Haugeto 
8. Dag Håkon Reitan 
9. Frøydis Merete Soløy Tvede 
10. Trond Vorhaug 
11. Anne Lovise Rasmussen 

Anne Gerd Imenes (45 år) – Professor ved 
UiA, Grimstad 

Erfaring fra kristelig arbeid: Variert frivillig  
kristent arbeid i Australia.  Besøksvenn for 
«Sammen om Nøden», Grimstad. 
Medlem av forbønnsteam i Norkirken (tidl. 
IMI-huset), Grimstad. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  At alle mennesker 
skal bli møtt av Guds kjærlighet og omsorg 

gjennom felleskapet jeg selv møter i Eide kirke.  Jeg synes det 
er viktig å bevare de gode tradisjonene som har gått i arv fra 
generasjon til generasjon, og det er flott at kirken er et sted 
hvor alle som ønsker det kan trekke inn og finne trøst og glede 
på reisen gjennom livet. I tillegg tror jeg det er viktig for en 
levende kirke at vi jobber aktivt for å skape fellesskap som  
møter folk der de er, ute i samfunnet og i ulike livssituasjoner.    

https://kirken.no/agder


Earl Leonard Kjekstad (76 år) – Pensjonist 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har erfaring fra menighetsarbeid i USA,  blant 
annet menighetsråd i Lake Telemark, New Jersey. Frivillig på dagsenteret, 
Frivolltun. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Er opptatt av å delta i frivillig arbeid, det er 
mange   gamle, ensomme mennesker i vårt nærområde som trenger at noen 
ser innom. Ønsker å være «en hjelpende hånd». 

Kjell Gilje (67 år) – Daglig leder 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Leder i minst 20 år for ungdomsklubb. Leder i 
Eide  Indremisjon i noen år, og noen år som medlem av menighetsrådet i 
Eide. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Øke besøkstallet i kirka. 

Helene Jayne Gauperaa (48 år) - Arbeidssøkende 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Bare uformelt som medlem av Church of  
England menighet i Sheffield, delte ut bibler og kirkeprogrammer/ 
gudstjenestepapirer 
 

Hva er dine «hjertesaker»:  Som innvandrer er jeg interessert i integrering av  
mennesker med annen kristen/religiøs erfaring innen Den norske kirke. Mens 
Church of England har mye tilfelles med Den norske kirke, er det likevel noen 
ulikheter, og jeg synes det er behov for bevissthet i Den norske kirkes tro for 
voksne. Jeg kan tenke meg at folk fra andre kulturer som er bosatt i Eide/
Homborsund, skulle finne det nyttig å ha noe opplæring i Den norske kirke for 
å finne et hjem her og. 

Kristen Hodnebrog (54 år) – Selvstendig næringsdrivende 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: FMU (Fjære menighetsungdom), og har også 
vært med en periode i Eide menighetsråd for noen år siden. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Barne- og ungdomsarbeid er det viktigste vi driver 
med. 

Maren Tomine Haugeto (18 år) 
Erfaring fra kristelig arbeid: Ungdomsleder på Powerstation i Misjonskirken, og har vært med 
som leder i søndagsskole, konfirmantleder og i Klubben i Eide. 



Unni Terjesen (66 år) – Hjemmeværende med diverse roller i frivillige  
organisasjoner i Eide 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Erfaring fra kristelig arbeid og kjenner Eide  
menighet godt. 
Hva er dine «hjertesaker»:  Å få til et tettere samarbeid med de andre frivillige 
organisasjonene i bygda. 

Dag Håkon Reitan (54 år) – Safety Manager, Ugland Marine Services AS 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har vært med som speiderleder i Frikirkens speidertropp 
(sjøspeidere) i Grimstad i ca. 8 år 

Frøydis Merete Tvede (46 år) – Hjemmearbeidende, besøkshjem 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Dåpsutvalg, menighetsråd, assistent ved  
trosopplæringsopplegg og vært kirkevert ved behov.  
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Trosopplæring for barn og unge, og at det skal 
være plass for alle i kirken vår. 

Anne Lovise Rasmussen (57 år) - Hjelpepleier 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har tidligere vært leder i Klubben, og har hatt en 
periode i menighetsrådet.   
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Barne- og ungdomsarbeid, baby-sang, faste familie
-middager på Alvheim - for å samle folk i Eide. 

Trond Vorhaug (43 år) – Lærer og freelancer 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har vært engasjert i barne- og ungdomsarbeid i 
mange år, bl.a. i kor og leirarbeid.  
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Å gjøre menigheten levende og senke terskelen for 
å være med. Spre budskapet om Jesus til alle i bygda. 



KANDIDATER TIL  
MENIGHETSRÅDET I 
LANDVIK 
 
1. Terje Sandkjær 
2. Astrid Marie Skarvang 
3. Torjus Stalleland 
4. Astrid Stalleland Knutson 
5. Sverre Edvard Refsnes 
6. Kamilla Aamot 
7. Bjørgulf Lauvdal 
8. Jennie Hørte Vigsnes 
9. Jens Krogsgaard Salvesen 
10. Marit Johanne Halvorsen 
11. Knut Salve Lunden 
12. Linda Heldal 
13. Kjell Åge Røiland 

Terje Sandkjær (75 år) – Pensjonist 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Er medlem 
av menighetsrådet i Landvik i  
inneværende periode og sitter også i 
Grimstad kirkelige fellesråd. Tidligere en 
del virksomhet i Normisjon. 
 
Hva er dine «hjertesaker»: Ønsker meg 

en åpen og demokratisk kirke med vekt 

på sakramentene og liturgien. 

Astrid Marie Skarvang (57 år) – Regnskapsfører 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Med i team som organiserte bibelgrupper i 
Storsalen (Normisjon) i Oslo på tidlig 1990-tall. Har vært kasserer i  
NMS-forening, og satt i menighetsrådet i Landvik i perioden 2001 – 2005. 
Er varamedlem i menighetsrådet i inneværende periode, og har møtt på 
svært mange av møtene. Er også kirkevert. 
 
Hva er dine «hjertesaker»: Aldersgruppen 10-13 år 

Torjus Stalleland (44 år) – Partner (siviløkonom) i DHT Corporate 
Services AS. 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Jeg bodde totalt 13 år i Oslo og var da  
medlem av Storsalen (Normisjon). Der var jeg kafèmedarbeider og satt i 
styret i 5 år. Videre har jeg sittet i menighetsrådet i Landvik i inneværende 
periode, og har da hatt et spesielt ansvar for økonomioppfølging og  
givertjeneste. 
 
Hva er dine «hjertesaker»: Jeg er tilhenger av at kirken ikke bare skal være 

til for gudstjenester på søndager og andre høytidsdager, men være en aktiv 

menighet i hverdagen som engasjerer mennesker i alle aldre. Jeg synes det 

er spesielt positivt at menigheten selv, gjennom givertjeneste, er med på å legge til rette for økt 
aktivitet for ulike målgrupper, og da spesielt barn og unge. Jeg ønsker at vår kirke skal være en 

viktig møteplass både for de som går der ofte og for de som er innom av og til, og at vi skal  

legge forholdene til rette for gode opplevelser for alle. 



Astrid Stalleland Knutson (48 år) – Lærer. 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Ungdomsklubber, ungdomskor og søndags-
skole, tverrkirkelig nattcafè og familiegrupper, bibelgrupper, bønne-
grupper og menighetsturer. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Jeg ønsker klar og ren forkynnelse av Guds 
ord, bønn og lovsang, humor og glede, at mennesker kan bli kjent med 
Jesus og knytte nye kontakter. Jeg ønsker at menigheten skal satse stort 
på barne- og ungdomsarbeid og ha ulike typer fellesskap hvor man kan 
bli kjent på en hverdagslig måte. Menighetsturen hver høst er utrolig 
viktig for å bygge fellesskapsfølelse. 

Sverre Refsnes (54 år) – Enhetsleder for tverrfaglig helse i Lillesand 
kommune. 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Jeg har vært engasjert i frivillig arbeid i  
kirken i mange år. Både i oppveksten i Frikirken, men også som voksen i 
Østerhus arbeidskirke. Her sitter jeg i Østerhus-utvalget, og er kirkevert 
ved gudstjenester i arbeidskirken. Jeg sitter i menighetsrådet i  
inneværende periode. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Mitt hjerte brenner ekstra for arbeidet i  
Østerhus arbeidskirke. Mye skjer og har skjedd i områdene rundt  
Østerhus arbeidskirke. Det er viktig at aktiviteten i Østerhus  
opprettholdes, og utvikles videre i takt med behov som oppstår. Østerhus 
arbeidskirke sammen med barnehagen, er og skal være gode  
møtepunkter med lave terskler for alle i nærmiljøet. Dette huset har 
mange innfallsvinkler til gode møter med Jesus.  

Kamilla Aamot (30 år) – Grunnskolelærerstudent og lærervikar 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Jeg er med som leder i barneforeninga og 
barnekirka i Østerhus arbeidskirke. Tidligere har jeg vært leder i  
barnekor og søndagsskole. 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Jeg er opptatt av at kirka skal ha gode     

aktivitetstilbud for barn og unge. 

Jens Krogsgaard Salvesen (63 år) - Bussjåfør 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har vært med i ungdomsarbeid i Landvik menighet 
(Ungdomsnemda) 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Sang og musikk i menighetsarbeidet.  Brenner for å få fram den 

skatten vi har i alle de flotte salmene i Salmeboka. 



Bjørgulf Lauvdal (44 år) – Utdannet siviløkonom og jobber som  
revisor. 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Jeg er med i menighetsrådet i nåværende    

periode. Dette har vært en spennende og lærerik erfaring. Jeg ønsker å 

engasjere meg i en periode til. 

Jennie Hørte (38 år) - Lærer 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Lovsangsleder, søndagsskole,  
ungdomsarbeid ++ 
 
Hva er dine «hjertesaker»: Jeg ønsker at kirken i Landvik skal være et 

sted som alle i bygda føler seg velkommen og hjemme. At vi alle tar et 

tak for å være inkluderende. Jeg ønsker gode tilbud for alle aldre, fra 
eldst til yngst. 

Marit Halvorsen (68 år) - Pensjonist 
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Søndagsskole og Korvetten og som klokker 
i Østerhus Arbeidskirke 
 
Hva er dine «hjertesaker»: Gudstjenesten – fellesskapet, at kirke-

gjengerne skal trives i Landvik kirke og at nye skal komme til. 

Knut Salve Lunden (60år) -  Bonde  
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Har vært med i ulike lag og foreninger i Reddal gjennom årene, og 

8 år i fagstyret for Gjennestad Gartnerskole. 

Kjell Åge Røiland (54 år) – Ingeniør 
 
Hva er dine «hjertesaker»:  Menigheten må legge til rette for et godt ungdomsarbeid. 



Linda Heldal (47 år) - Barsel- og barnepleier på sykehuset i  
Arendal  
 
Erfaring fra kristelig arbeid: Er leder i søndagsskolen i Reddal, og har 
vært leder på kristne barne- og ungdomsleirer. 
 
Hva er dine «hjertesaker»: At alle skal føle seg velkomne i Landvik   kir-
ke, uansett om de bare kommer innom en sjelden gang eller er faste kir-
kegjengere. Synes kirka i Landvik gjør en god jobb der allerede med en 
uformell kirkekaffe ute på kirkebakken.  

Tirsdag i Kirka? 
 

Høsten 2019 inviteres det til en fast puls i Landvik menighet. 
Hver tirsdag vil det være en samling til vekst, modning og ettertanke i en av kirkene våre. 
 
Det blir kveldsmesse, bibeltime, allsangtime og en kveld i måneden som er satt av til et av våre 
mange flotte utvalg. Vi fører med dette videre den gode tradisjonen vi har på trosopplæring for 
voksne, men utvider tilbudet. 
Med ønske om gode og innholdsrike kvelder for hele menigheten. 
 
Vel møtt. 



Døpte 

Landvik:  

Vilja Helen Rønes-Samuelsen 
Sondre Storenes Tunheim 
Elida Othilie Meidell Staalstrøm 
Bella Noelle Blix 
Leander Bjerge 
Levi Sandaker Kveim 
Sam Olaf Flaten Ausland 

Østerhus: 
Kaspara Sundbø Rø 

Ingeborg Eide 

Eide: 

Gunnar Eikhom 
Thomas Mathéo Opheim Pedersen 
Amalie Schjølberg Beisland 
Johanne Mathiesen Jentoft 
 

Vielser 
Landvik: 
Maria Frantzen Olsen og Magnus Anderson 
Hildegunn Tønnesøl og Kevin Svenningsen 
Knut Katerås og Bård Eide 
Lisa Ringstad og Hans Kristian Fløystad 
Maria Oterholt Peersen og Lars Christian Reang 
Charlotte Skarpeteig og Anders Støle Fidje 
Martha Charlotte Furholt og Eivind Pilskog 
Benedicte Christine Høgberg Holvik og Tor Arve Skutlaberg 
Kristina Hommersand og Håvard Svenningsen 
Elisabeth Løsnesløkken og Anders Hove 
Kristi Lynette Barcus og Margrete Sævareid 
Grete Resvik Kalvehagen og Per-Helge Aldersjøen Silseth 

Eide: 

Gun-Silje Thorsen og Stian Gundersen 

 

Døde 

Landvik: 
Synnøve Gusdal 
Lars Tharaldsen 
Dag Arild Torjussen 
Helge Tønnessen 
Kyrre Ingemann Nilsen  

SLEKTERS GANG 

Samlivsbrudd? 
Trenger du noen å 
snakke med? 
Ta kontakt med  
Torvald Omland 
90962302 som  
formidler kontakt. 
Rita Mofjell, Kari 
Tønnevold og Marina 
Bjerkeng er mulige  
samtalepartnere. 
 
Diakoniutvalget 



Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

01.09  11:00  Presentasjon nye 
konfirmanter 

03.09  20:00  Tirsdag i kirka 

08.09 19:00  11:00 Presentasjon nye 
konfirmanter 

10.09   20:00 Tirsdag i kirka 

15.09  11:00   

17.09  20:00  Tirsdag i kirka 

22.09 11:00  11:00  

24.09   20:00 Tirsdag i kirka 

01.10  20:00  Tirsdag i kirka 

06.10  11:00   

08.10   20:00 Tirsdag i kirka 

13.10    Felles gudstj. 
BiG kl.11:00 

15.10  20:00  Tirsdag i kirka 

20.10  11:00   

22.10  20:00  Tirsdag i kirka 

27.10 11:00 19:00 11:00  

03.11  11:00 
20:00 

  

05.11  20:00  Tirsdag i kirka 

10.11 11:00  09:30 Menighetstur 

12.11   20:00 Tirsdag i kirka 

17.11  19:00   

19.11  20:00  Tirsdag i kirka 

24.11 11:00  11:00  

01.12  11:00 
19:30 

  

08.12 11:00 17:00 
20:00 

 Lysmesser i  
Landvik 

15.12 17:00 11:00  Lysmesse i Eide 

Gudstjenesteliste 
Kan du  

tenke deg å bidra  
med noe i menigheten? 

Det trengs folk til barnearbeid,  
ungdomsarbeid, dåpsbesøk, sang,  

musikk og diverse praktiske oppgaver. 
Eller kanskje du har noe annet du vil 

bidra med? Velkommen! 
Ta kontakt med daglig  

leder Mimmi Torp, 
 928 10 161 

Sang og musikktilbud 
Babysang 0-1 år, hver torsdag kl.11-13. Østerhus Arbeidskirke. Oppstart 29/8 
 
Småbarnssang 1-3 år, annenhver torsdag kl.9.30-10.30. Østerhus arbeidskirke. Oppstart 5/9. 
 
Solstrålen 4-8 år, annenhver torsdag kl.17.30-18.15. Landvik kirke. Oppstart 29/8. 
 
Landvik Tweenskor, 9-12 år, annenhver torsdag kl.18.30-20.00. Landvik kirke. Oppstart 29/8. Her blir det 
kor, band og lydgruppe. 

Kommunikasjonskurs for  
Seniorer: «To på samme kurs» 
 
Sted: Forsøksgården 26-27 oktober. 
 
Temaoversikt og tidsramme: 
Lørdag kl.09.00-18.00 
Tema 1: Å snakke sammen er mer enn 
å snakke. Å lytte er mer enn ikke å  
snakke. 
Tema 2: Slekt skal følge slekters gang. 
 
Søndag kl.13.00-18.00 
Tema 3: Intimitet og nærhet. Respekt 
for seg selv og hverandre. 
 
Det er Vågestykket as ved Anne  
Helene og Bjarte Våge som har  
ansvaret for opplegget. 
 
Pris: kr. 1500,- pr. par. 
 
Påmelding til Anne Helene Våge innen 
15.oktober. Tlf. 922 41 454 eller e-post:  
annehelene@vaagestykket.no 
 
Arrangør: Menighetene i kommunen i 
samarbeid med Vågestykket as. 

mailto:annehelene@vaagestykket.no


Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

IKKE PÅ VALG 
 
«Det er ikke kirken som definerer Kristus, men Kristus som definerer kirken», sa presten 
som ble henrettet av nazistene fire uker før freden. Dietrich Bonhoeffer kjempet to kamper. 
Den ene kampen var for menneskets frihet, og den andre var for å feste kirken i Jesus Kris-
tus. 
 
Troen på Den treenige Gud er mangfoldig. Den rommer mye og mangt. «I min fars hus er 
det mange rom», sa Jesus. Noen trekkes til Gud på grunn av den radikale livsstilen som Je-
sus viser vei til. Andre dras mot den store kjærligheten. Noen kirker legger mer vekt på det 
ene eller det andre. Det finnes veldig mange ulike særpreg på kristne kirker og organisasjo-
ner. Noen kirker snakker høyt og tydelig om omsorgen for de fattige, mens andre mumler 
stillere om dette, men er flinke til å la barna komme til Jesus. Noen synger inderlige, repe-
terende sanger mens de står, andre synger dype, lange salmer mens de sitter. Noen snakker 
mye om håpet, andre er mest opptatt av de fattige. Og tusen andre ting. Det er plass til alle 
disse fargenyansene. Man kan velge hvilket rom man liker best. Mange trives i de fleste av 
disse rommene. 
 
Men det som ikke er valgfritt, er Jesus Kristus. Man kan velge form og farge, men ikke frel-
ser. 
Det kan ikke være noe rom, noen gren, noen retning i den kristne troen som ikke er festet i 
Jesus Kristus. Da ville det ikke være en kristen tro. 
 
En kirke som ikke defineres ut fra Jesu død og oppstandelse, er ingen kristen kirke. En tro 
uten Jesus er ingen kristen tro. Et troende menneske som ikke henter sin næring først og 
fremst fra Jesus Kristus, vil få mangelsykdommer. Et kristent menneske kalles kristent fordi 
det vil være preget og påvirket av Kristus. 
«Kristus alene» er ikke på valg. 
 
Korsmerket s.28 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Det finnes ikke frelse i noen annen, for under himmelen er det ikke gitt menneskene noe 
annet navn som vi kan bli frelst ved. (Ap.gj. 4,12) 


